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vil blive fat paa Dagsordenen for et følgende
Møde.

Næste Møde vil blive afholdt imorgen,
Løverdag, Middag Kl. 1, og Dagsordenen vil

da være:

1) Spørgsmaal om Fremme af den af
Folkethingsmanden for ’Sorø Amts 4de

Valgkreds anmeldte Foresporgsel til Ju-

denrigsministeren. «

2) Første Behandling af:

Forslag til Danmarks Riges gjennemsete
Grundlov af ste Juni 1849.

3) Første Behandling af:

Forslag til Grundlovsbestemmelsesangaaende
Ophævelsen af Grundlovsbestennnelfen af
29de Angnst 1855 om Indskrænkning af
Grundloven af ste luni 1849.

Mødet hævet Kl. 43!4.

Niende Mode.

Løverdagen den ste Mai Kl. t.

Forhandlingsprotocollen for forrige Møde
blev oplæst og vedtagen. .

Formandem Jeg skal gjøre opmærksom
paa, at der siden forrige Møde er omdeelt

den i Gaarsmvdet anmeldte Forespørgsel fra
Folkethingsmanden for Sorø Amts 4de Valg-
kreds til Indenrigsministeren. «

Man gik derpaa til det første Nummer paa
Dagsorden, som var: Spørgsmaal om

Fremme af den af Folkethingsman-
den for Sorø Amts 4de Valgkreds

anmeldteForesporgsel tillndenrigs-
ministeren.

Uden Afstemning meddeeltes sdet forlangte
Samtykke. «

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Første Behandling af Forslag til

Danmarksßiges gjennemseteGrund-
lov af ste Juni 1849. (Lovforslaget fin-
des i Tillæg A. Sp. 233 ff.)

- Confeilsprcesidentem Det forelig-
gende Grundlovsforslag, som nu har gjennem-
løbet Halvdelen af den lovbefalede Vei her i

Rigsdagen, maa jeg paa det Varmeste anbefale
det høie Thing til gjentagen Vedtagelse.

chherning: Den ærede Minister be-

gik en Talfeil, idet han sagde, at det forelig-
gende Forslag havde gjennemløbet Halvparten
af dets grundlovmæssige Bane, thi det har kun

gjennemløbet Ut- af den. Det har været be-

shandlet eengang af Rigsdagen og ikke mere,

men det skal behandles tre Gange af den; det

er den grundlovmæssige Vei, og al anden Be-

handling ligger udenfor Grundloven. Den

sforeliggende Sag har altsaa kun gjennemløbet
Da af sin Bane, og Hovedstadiet as denne,

Folkets Mening om Tingen, naar det kaldes

til igjennem sine Repræsentanter alene at tage

Vare paa dette for Folket saa vigtige Anlig-

gende, hvilket ene Stadium er eensbetydende
med de to foregaaende, er- ikke gjennemløbet;
altsaa har dette Grundlovssorslag endnu kun

gjennemløbet en temmelig ringe Deel af det

jalvorlige Stadium, det skal gjennemløbe. (En

sStemme: Det er sørgeligt!). Ja, det er

sørgeligt at have spildt saamegen Tid og saa-

xmegen Møie paa at gaae vrange Veie og Krog-

veie; man kommer altid sitnplest -og hnrtigst til

«Maalet, naar man fra første Øieblik betræder

den rette og lige Vei. ——— Ved Siden af -Fors-

lag til Danmarks Riges gjennemsete Grund-

lov af ste Juni 1849« har jeg liggende for

mig Noget, som hedder: »Grundslovsbestem-

melse angaaende Ophævelsen «af Grundloven

saf 18de November 1863«, hvori der siges, at

cnaar dette Forslag bliver antaget, ophæves

"Grundloven af 18de November 1863. Her

opstiller jeg altsaa en anden Lovgivningsmagt

smed Hensyn til Grundlovssorholdene iKonge-

stiger end Kongen og Rigsdagen iForening,
men for at dette med Rette skulde kunne være

sTilfældet, maatte der være en Lov, som gav en


